[image: image2.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Luis Gustavo Antunes Stupp por intermédio de seus Departamentos competentes a instalação de dispositivo de redução de velocidade nas Ruas Vitalina Davoli Mariotoni e Rua Cel. Venâncio Ferreira Alves Adorno, Bairro Nova Mogi, Mogi Mirim-SP.
 DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                 INDICAÇÃO N°                                    DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
As Ruas Vitalina Davoli Mariotoni e Rua Cel. Venâncio Ferreira Alves Adorno, Bairro Nova Mogi, Mogi Mirim-SP são as ruas que contornam o colégio Objetivo e como é de se presumir inúmeras crianças andam pelo local todos os dias.

As ruas em comento não possuem qualquer tipo de dispositivo que coíba a velocidade dos veículos que por ali trafegam e por tal motivo, a grande maioria dos carros atravessa as ruas em alta velocidade.
Por tal motivo:

                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o plenário desta Casa, seja oficiado ao Ilustre Prefeito Luis Gustavo
Antunes Stupp, para que realize a instalação de dispositivo de redução de velocidade nas Ruas Vitalina Davoli Mariotoni e Rua Cel. Venâncio Ferreira Alves Adorno, Bairro Nova Mogi, Mogi Mirim-SP bem como a instalação de placas identificando a escola e faixas de pedestres.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 11 de Março de 2013.

                      VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI
[image: image1.jpg]

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 3814-1200 FAX: (019)3814-1224 49 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image2.png]